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KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266     REGON: 340517145


NZZ/26/P/21


                                                                                                  Bydgoszcz, dnia 08.07.2021 r.
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odzieży ochronnej i sprzętu jednorazowego użytku dla Pracowni Leku Jałowego Apteki Szpitalnej

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Działając na podstawie art. 135  ustawy ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) z dnia 11 września 2019 r. -  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień 

Pytanie nr 1 dotyczące Zadania nr 39

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, iż w w/w pakiecie dopuszcza zaoferowanie rękawic nie będących wyrobem medycznym a zarejestrowanych, jako środek ochrony indywidualnej kategorii III ,  zgodnych z Rozporządzeniem  (UE) 2016/425. 

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy przedmiotu  zamówienia objętego  niniejszym postępowaniem.
Pytanie nr 2 dotyczące Zadania nr 39

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic z mankietem typu „zig-zag”( prosty, ząbkowany).

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy przedmiotu  zamówienia objętego  niniejszym postępowaniem.

Pytanie nr 3 dotyczące Zadania nr 39

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie wymogów SWZ oraz norm również kartą danych technicznych producenta wyrobu?

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy przedmiotu  zamówienia objętego  niniejszym postępowaniem.

Pytanie nr 4 dotyczące Zadania nr 40

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej i chlorowanej oraz powierzchni wewnętrznej polimeryzowanej, o grubości ścianki na palcu 0,33-0,34 mm, na dłoni 0,30-0,31 mm, na mankiecie 0,23-0,24 mm, rękawice o nieznacznie niższej sile zrywu tj. min. 25 N ( przed starzeniem), min. 20 N ( po starzeniu). Pozostałe parametry zgodnie z SWZ

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy przedmiotu  zamówienia objętego  niniejszym postępowaniem.

Pytanie nr 5 -  Pytania dotyczące projektu umowy: 
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie ust. 14 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy projektu umowy  obowiązującego w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 6 -  Pytania dotyczące projektu umowy: 

Wnosimy o wykreślenie § 3 ust. 17 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks Cywilny w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Praw zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.) celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia.

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy projektu umowy  obowiązującego w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 7 -  Pytania dotyczące projektu umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie ust. 23 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy projektu umowy  obowiązującego w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 8 -  Pytania dotyczące projektu umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 24 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy projektu umowy  obowiązującego w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 9 -  Pytania dotyczące projektu umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 1 oraz § 8 ust. 3 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nimi kar umownych do wysokości:

a.
0,5% wartości brutto zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki w § 5 ust. 1;

b.
5% wartości niezrealizowanej części umowy w § 8 ust. 3.

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy projektu umowy  obowiązującego w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 10 -  Pytania dotyczące projektu umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 1 projektu umowy poprzez dostosowanie jego treści do obowiązujących przepisów prawa, w szczególności poprzez wykreślenie lit. b) i c). UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

Odpowiedź na zapytanie:

Pytanie   nie dotyczy projektu umowy  obowiązującego w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 11 -  dotyczy  grupy 15  pkt. 1

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę 3 ml, spełniającą pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również strzykawkę 3 ml, spełniającą pozostałe wymagania SWZ
Pytanie nr 12 -  dotyczy  grupy 15  pkt. 3

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę 10 ml, z podziałką skalowaną co 0,5 ml, spełniającą pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również strzykawkę 10 ml, z podziałką skalowaną co 0,5 ml, spełniającą pozostałe wymagania SWZ
Pytanie nr 13 -  dotyczy  grupy 15  pkt. 1-4

Czy Zamawiający oczekuje typu strzykawki, nazwy producenta oraz informacji o braku zawartości lateksu na strzykawce?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie  ale nie stawia wymogu koniecznego.
Pytanie nr 14 -  dotyczy  grupy 2  pozycja 1, 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Igły tępej do bezpiecznego pobierania leków z fiolek i ze szklanych ampułek 18G; 1,2 x 40 mm, z filtrem 5 μ, dla efektywnej filtracji drobin szkła, metalu , gumy czy innych zanieczyszczeń , z ostrzem ściętym pod kątem 40°, elektropolerowane w celu uzyskania gładkości, z przezroczystą poliwęglanową nasadką w kolorze purpurowym/fioletowym - wyraźnie widocznym, w celu łatwego rozróżnienia tępej igły do pobrań z filtrem . Nasadka nie krótsza niż 2,5 cm dla latwego pobrania całości leku ze szklanej fiolki, jałowa - sterylizowana R. Osłona czerwona. Opakowanie

jednostkowe i zbiorcze oznaczone kolorem fioletowym.?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 15 -  dotyczy  grupy 15  pozycja 1, 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 15 pozycja 1, jałowej strzykawki trzyczęściowej z końcówką Luer-Lock, pojemność 3 ml., tłok i cylinder wykonane z polipropylenu, bez zawartości lateksu, PCV, DEHP, kompatybilne z lekami cytostatycznymi (przeznaczone do bezpiecznego podawania i przygotowywania cytostatyków - potwierdzone oświadczeniem producenta), czarna niezmywalna, jednostronna skala co 0,1 ml , logo producenta i typ strzykawki na cylindrze, opakowanie?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 16-  dotyczy  grupy 15  pozycja 2, 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 15 pozycja 2 jałowej strzykawkawki trzyczęściowej z końcówką luer-lock, pojemność 5 ml ., tłok i cylinder wykonane z polipropylenu, bez zawartości lateksu, PCV, DEHP, kompatybilne z lekami cytostatycznymi (przeznaczone do bezpiecznego podawania i przygotowywania cytostatyków - potwierdzone oświadczeniem producenta), czarna niezmywalna, jednostronna skala co 0,2 ml , logo producenta i typ strzykawki na cylindrze

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 17 -  dotyczy  grupy 15  pozycja 3, 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 15 pozycja 3 jałowej strzykawkawki trzyczęściowej z końcówką luer-lock, pojemność 10 ml ., tłok i cylinder wykonane z polipropylenu, bez zawartości lateksu, PCV, DEHP, kompatybilne z lekami cytostatycznymi (przeznaczone do bezpiecznego podawania i przygotowywania cytostatyków - potwierdzone oświadczeniem producenta), czarna niezmywalna, jednostronna skala co 0,2 ml , logo producenta i typ strzykawki na cylindrze?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 18 -  dotyczy  grupy 15  pozycja 4 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 15 pozycja 4 jałowej strzykawkawki trzyczęściowej z końcówką luer-lock, pojemność 20 ml ., tłok i cylinder wykonane z polipropylenu, bez zawartości lateksu, PCV, DEHP, kompatybilne z lekami cytostatycznymi (przeznaczone do bezpiecznego podawania i przygotowywania cytostatyków - potwierdzone oświadczeniem producenta), czarna niezmywalna, jednostronna skala co 0,2 ml , logo producenta i typ strzykawki na cylindrze?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.
Zamawiający
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